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Sukladno ölanku 36. Poslovnika Gradskog vijeóa Grada Siska ("SluZbeni glasnik Sisaöko-
moslavaöke Zupanije", broj 12109,20109,09/10, 04113,06/13 - proöi5óeni tekst, 11113,13113,
20117 , 13118, 18118 - proöiöóeni tekst, 4l2O i 8121) u priklopu dostavljam:

1. Prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o porezima Grada Siska

2. Pravni temelj, potrebna financijska sredstva za provedbu akta, te obrazloZenje

Prilog: lzvjeöóe o savjetovanju s javnoöóu u postupku donoöenja Odluke o izmjenama
Odluke o porezima Grada Siska

S poðtovanjem,

ELNICA

Baniðek



PRIJEDLOG

Gradsko vijeóe Grada Siska, na temelju ölanka 20. i ölanka 42. Zakona o lokalnim porezima
(>Narodne novine<<, broj 1 15116, 101117, 114122, 114123 i 152124) i ölanka 15. Statuta Grada
Siska (>Slu2beni glasnik Sisaöko-moslavaöke Zupanije<, broj 12109, 16110,9111, 18112, 4113,
6113 - proöiöóeni tekst, 14114,9115, 10116,6118, 18118 - proöiðóeni tekst, 4120,8121i >SluZbeni
glasnik Grada Siska<, broj 4123), donosi

ODLUKU
o izmjenama Odluke o porez¡ma Grada Siska

Õlanak 1.

U Odlucio porezima Grada Siska (,,SluZbeniglasnik Grada Siska", broj20123) ölanak 1. mijenja
se i glasi:

,,Ovom se Odlukom propisuju vrste poreza koje pripadaju Gradu Sisku, visina stope poreza na
potroönju, visina stope poreza na nekretnine, te nadleZno porezno tijelo za utvrdivanje,
evidentiranje, nadzor, naplatu i ovrhu radi naplate navedenih poreza."

Õlanak 2.

Ölanak 2. toöka 2. mijenja se i glasi:

,,2. porez na nekretnine".

Ölanak 3.

Naziv glave lV mijenja se i glasi:

,,IV. POREZ NA NEKRETNINE'

Ölanak 4.

Ölanak 5. mijenja se i glasi:

,,Porez na nekretnine plaóa se godi5nje u iznosu od 2,00 euralm2 ¡ 3,00 eura/m2 korisne
povröine nekretnine, odredene propisom kojim se ureduju uvjeti imjerila zaizraöun zaðtióene
najamnine.

Visina poreza na nekretnine iz stavka 1. ovoga ölanka propisuje se ovisno o zoni gdje se
nekretnina nalazi. Na podruöju Grada Siska odredene su dvije zone temeljem kojih se
propisuje visina poreza na nekretnine.

Visina poreza na nekretnine po zonama iznosi:

- L zona - 3,00 euralm2 korisne povröine nekretnine
- ll. zona- 2,00 eura/m2 korisne povröine nekretnine.

Pripadnost gradskih öetvrti i mjesnih odbora pojedinoj zoni sadr2ana je u Prilogu 1 . ove Odluke
te öini njezin sastavni dio."



Õlanak 5.

Ölanak 6. mijenja se i glasi:

,,Poslove utvrdivanja, evidentiranja, nadzora, naplate iovrhe radi naplate poreza na nekretnine
obavlja Upravni odjelza proraöun i financije Grada Siska."

Õlanak 6.

Postupci utvrdivanja i naplate poreza zapoöeti po odredbama Odluke o porezima Grada Siska
(,,SluZbeni glasnik Grada Siska", brq 20123), koji nisu dovröeni do stupanja na snagu ove
Odluke, dovröiti óe se prema odredbama Odluke o porezima Grada Siska (,,Slu2beni glasnik
Grada Siska", broj 20123).

Ölanak 7.

Ova Odluka stupa na snagu prvog sljedeóeg dana od dana objave u ,,Sluåbenom glasniku
Grada Siska".

PREDSJEDNIK

Bojan Dadasovió, v. r.



PRILOG I.

l. ZONA - v¡s¡na poreza 3,00 eura/m' korisne povr5ine nekretnine

l. zona obuhvaóa nekretnine smjeðtene u sljedeóim gradskim öetvrtima

Gradska ðetvrt Centar, koja obuhvaóa ulice i trgove: Trg 22. lipnja, Ulica Jurja
KriZanióa, Ulica lvana Meétrovica, Rimska ulica, Ulica Stjepana iAntuna Radióa, Ulica
Ante Staröevica, Trg Ljudevita Posavskog, Ulica Matije Gupca, Ulica Franje Lovrióa,
Ulica lvana Kukuljevica Sakcinskog, Ulica Silvija Strahimira Kranjöevióa, Frankopanska
ulica, Trg Repubtike i javna povréina Setnica Stavoljuba S/ave Striegla, lJlica lve
Rukavine Side, Ulica Dubravka PukÉeca, Ulica Matije Fintióa, Desni odvojak Ulice
Matije Fintióa, Ulica MIe Goriökog, Ulica Andrije Milöinovióa, Ulica Vladimira
Logomerca, Obala Tome Bakaöa Erdödya, Vatrogasna ulica, Ulica Savskih Zrtava,
Ulica lvana Fistrovica, Ulica Grge Tuékana, Ulica Josipa Pupaöióa, Ulica lve Vonöine,
Ulica Andrije Palmovióa, Ulica Dobriíe Cesarióa, Ulica Vjenceslava Novaka, tJlica

Fabijana Kovaöa, Ulica lvana Cankara, Ulica Janka Dujaka, Ulica Mihovila Pavleka
MiÉkine, IJlica TomaÉa Goriöanca, lJlica BoZidara Spr5rca, Mihanovióeva obala, tJlica

Marka Marulióa, Ulica lipa, Ulica Borisa Brnada, Ulica Olivera Pötzla, Ulica Josipa
Runjanina, Trg bana Josipa Jelaöióa, lJlica kralja Tomislava, Sefa/l.5fe Vladimira
Nazora, Trg hrvatskih branitelja, Ulica Ljudevita Gaja, Ulica Oktavijana Augusta, Trg
grada Heidenheima, Park dr. Franje Tudmana, Trg Josipa Maderióa, Trg 120. brigade
Hrvatske vojske ,,Ban Toma Bakaö" i PerivojTee Benöic Rimay
Gradska öetvrt Zeleni brijeg, koja obuhvaóa ulice: Ulica Vatroslava Lisinskog, tJlica

Davorina Panöióa, l,Jtica Nikole Srpu5a, IJlica Davorina Trstenjaka, lJlica Jurice Kalca,
Utica Mihajla Pupina, Sporfska ulica, tJlica Nikote Mikca, IJtica Steve Öevapovica Öepe,
Ulica Antuna Cuvaja, Ulica Barice Rapic, Ulica Nikole les/e, Ulica biskupa Kvirina,
Ulica Vatroslava Jagica, Ulica kralja Zvonimira, Ulica Marijana Celjaka, Pokupljanska
ulica, Ulica Stjepana Bezuha, Istarska ulica, Ulica nadbiskupa Posilovióa, Primorska
ulica, Slavonska ulica, Posavska ulica, Ulica Vlahe Bukovca, Ulica Stanka Tintora Brke,
Ulica Ante Topica Mimare, Podravska ulica, Ulica Jose BuZana, Ulica lve Lasióa,
Splitska ulica, IJlica l,ve MaZara, lJlica Dragutina Radovióa, tJlica Ðure Öauéevióa, IJlica
Mije Dobranióa, Ulica Stjepana Roiankovióa, Odvojak Ulice Stjepana RoZankovióa,
Ulica Berislava Paviöióa, Ulica lve Bakrana, Ulica Frana KrËinióa, Buzetska ulica,
VaraZdinska ulica, TrakoÉóanska ulica, Bitoljska ulica, Ulica Antuna Augustinöióa, Ulica
S/ave RaÉkaj, Ulica Vanje RadauÉa, Zagrebaöka ulica, Ulica grada Vukovara, l,Jlica dr.
lve Brodarca, Odranska ulica, lJlica tve Ogulinca, lJlica Matije Sipraka, Zagorska ulica,
Ulica lve Turkalja, Odvojak Ulice lve Turkalja, Ulica grada Dubrovnika, Ulica Martina
Filipióa, IJtica Ferde Livadióa, tJtica Stefa Klarica, Cetjska ulica, lJlica Lavoslava
RuZiöke, Turopoljska ulica, Ulica Ljubice Paviöió, Lonjska ulica, Ulica braóe Laöan,
l,Jtica Jandre Öipora, lJtica Ferde Hefelea, lJtica braóe Öutig, Zumberaöka ulica,
Kalniöka ulica i Ulica Stjepana Grgca
Gradska öetvrt Sisak Novi, koja obuhvaóa ulice i trgove: Ulica Josipa Jurja
Sfrossmayera, Perivoj Viktorovac, Vinogradska ulica, Ulica dr. lve Pediéióa, Ulica
Josipa Severa, Ulica 1. svibnja, Keltska ulica, Obala Rudera BoÉkovica, Ladarska ulica,
I,Jlica dr. Ive Stipöióa, Aleja Vtade Janióa Cape, Zitna ulica, lJlica lvana Maiuranióa,
Ulica Stanka Vraza, Ulica dr. Svevlada Persoglie, Ulica Hrvatskih domobrana, Trg Vere
Grozaj, tJlica lvana Snidaréica, IJlica Hanibala Lucióa, lJtica Petra Hektorovióa, lJlica
lve Lovrekovica, Ulica Petra Svaöica, UIica Eugena Kvaternika, Ulica Petra Berislavióa,



ulica Petra Steinburga, tJlica Zarka Mihatjevica, l,Jlica Josipa Príe, IJlica Petra Subica
Zrinskog, IJtica Nikote Subica Zrinskog, Odvojak tJlice Nikole Subica Zrinskog, Zibetska
ulica, Ulica lvana Gundulióa, Ulica Stipe Kerepa, Ulica Augusfa Cesarca, Ulica Jure
Kaötelana, Aleja narodnih heroja, dio Ulice Ante Kovaöica osim kucnog broja 14, Ulica
Augusta Senoe, lJtica Antuna Gustava MatoÉa, lJtica Antuna Grahovara, lJlica Tina
Ujevióa, Ulica Drage Gervaisa, Ulica Mate Lovraka, Ulica Miroslava Krleie, Ulica lve
Andrica, Ulica Franca Preéerna, Ulica Vladimira Vidrica, Ulica Gustava Krkleca, Ulica
Andrije Kaöica MioÉica, ulica Marina Dríica, lJtica Antuna Branka Simica, tJtica Maka
Dizdara, Ulica lvane Brlic MaZuranió i Park Diane Budisavljevió

ll. ZONA - visina poreza 2,00 euralm2 korisne povróine nekretnine

ll. zona obuhvaóa nekretnine smjeðtene u sljedeóim gradskim ëetvrtima i mjesnim
odborima:

- Gradska ðetvrt Gaprag, koja obuhvaóa ulice i trgove: Ulica Andrije Hebranga, Ulica
kneza Trpimira, Capraéka ulica, Ulica Nine Marakovica, Ulica Otokara KerËovanija,
Ulica Pavla Markovca, Ulica Vuje Banjanina, Ulica Ognjena Price, Ulica BoZidara
Adiije, Ulica kneza Domagoja, Ulica lvana Gorana Kovaöica, Ulica hrvatskog narodnog
preporoda, Slovenskitrg, Ulica brace Kavurió, Ulica Marijana Cvetkovica, Trg hrvatske
drZavnosti, Ulica kneza Branimira, Skolska ulica, Petrinjska ulica, Lijevi odvojak
Petrinjske ulice, Ulica Vjekoslava Karasa, Ulica Ljube Babióa, Ulica lvana Zajca, Ulica
Miroslava Kraljevióa, Kupska ulica, Ulica Milana Steinera, Ulica KreÉimira Baranovica,
Lasinjska ulica, Ulica lve Tijardovica, Ulica Josipa Raöica, Ulica Vladimira Becióa, dio
Ulice Ante Kovaöica s kucnim brojem 14, Ulica lvana Buióa, Ulica Mirzeta Kadica, Ulica
Rade Konöara, Ulica Kate Pejnovió, Ulica Milana Makanca, Ulica Josipa KraËa, Ulica
Maksa Cajnera, dio Ulice braóe Bobetko od kucnog broja 71 do kuónog broja 85, dio
Ulice Capraéke poljane-svikucnibrojeviod kuónog broja 1 do kucnog broja 21sa sym
p ri p ad aj uci m podoz n akam a

- Gradska ðetvrt Galdovo, koja obuhvaóa ulice: Galdovaöka ulica, Radniöka ulica,
Lijevi odvojak Radniöke ulice, Desni odvojak Radniöke u/ice, Sayska ulica, Poljska
ulica, Ulica Petra Preradovica, Ulica Brezoviökog odreda, Plitviöka ulica, Velebitska
ulica, Kornatska ulica, Skradinska ulica, Brijunska ulica, Mljetska ulica, Liöka ulica,
Ulica Risnjak, Pakleniöka ulica, Ulica braóe Perkovió, Hercegovaöka ulica,
Neretvanska ulica iTrg dragovoljaca Domovinskog rata

- Mjesni odbor >Braóa Bobetko< Crnac, koji obuhvaóa podruöje naselja Crnac osim
kuónog broja7l do kuónog broja 85 u Ulici Braóa Bobetko

- Mjesni odbor Blinjski Kut, koji obuhvaóa podruöje naselja Blinjski Kut
- Mjesni odbor Budaéevo, koji obuhvaóa podruöje naselja Budaóevo
- Mjesni odbor Bukovsko, koji obuhvaóa podruöje naselja Bukovsko
- Mjesni odbor Gapraéke Poljane, koji obuhvaóa podruöje dijela naselja Crnac,

odnosno Ulicu Capraðke Poljane i Put Capra5ke Poljane te podruöje dijela naselja
Novo Selo, odnosno Ulicu Ante Adamovióa od kuónog brqa 25 do kraja

- Mjesni odbor Öigoé, koji obuhvaóa podruöje naselja Öigoó
- Mjesni odbor Greda, koji obuhvaóa podruöje naselja Greda
- Mjesni odbor Gu5ée, koji obuhvaóa podruöje naselja Guðóe
- Mjesni odbor Hrastelnica, koji obuhvaóa podruöje naselja Hrastelnica
- Mjesni odbor Jazvenik, koji obuhvaóa podruöje naselja Jazvenik



Mjesni odbor Krateöko, koji obuhvaóa podruöje naselja Krateöko
Mjesni odbor Klobuöak, koji obuhvaóa podruöje naselja Klobuöak
Mjesni odbor Komarevo, koji obuhvaóa podruöje naselja Donje Komarevo i Gornje
Komarevo
Mjesni odbor Lukavec Posavski, koji obuhvaóa podruöje naselja Lukavec Posavski
Mjesni odbor MadZari-Letovanci, koji obuhvaóa podruöje naselja MadZari i naselja
Letovanci
Mjesni odbor MuZilovöica, koji obuhvaóa podruðje naselja MuZilovöica
Mjesni odbor Novo Praöno, koji obuhvaóa podruöje naselja Novo Praöno
Mjesni odbor Novo Selo, koji obuhvaóa podruöje naselja Novo Selo, osim Ulice Ante
Adamovióa od kuónog broja 25 do kraja
Mjesni odbor Novo Selo Palanjeöko, koji obuhvaóa podruöje naselja Novo selo
Palanjeöko
Mjesni odbor Odra, koji obuhvaóa podruöje naselja Odra Sisaöka
Mjesni odbor Palanjek, koji obuhvaóa podruöje naselja Palanjek
Mjesni odbor Preloðóica, koji obuhvaóa podruöje naselja Preloöóica
Mjesni odbor Sela, koji obuhvaóa podruöje naselja Sela
Mjesni odbor Stara Drenõina, koji obuhvaóa podruöje naselja Stara Drenöina
Mjesni odbor Staro Praöno, koji obuhvaóa podruöje naselja Staro Praöno
Mjesni odbor Staro Selo, koji obuhvaóa podruöje naselja Staro Selo i zaselaka Trnjani
iÖakale
Mjesni odbor Stupno, koji obuhvaóa podruöje naselja Stupno
Mjesni odbor Suvoi-Lonja, koji obuhvaóa podruöje naselja Suvoj i naselja Lonja
Mjesni odbor Veliko Svinjiðko, koji obuhvaóa podruöje naselja Veliko Svinjiöko i

naselja Malo Svinjiöko
Mjesni odbor Topolovac, koji obuhvaóa podruöje naselja Topolovac
Mjesni odbor Vurot, koji obuhvaóa podruöje naselja Vurot
Mjesni odbor Zabno, koji obuhvaóa podruöje naselja Zabno



PRAVNI TEMELJ

Ölanak 20. iölanak42.Zakona o lokalnim porezima (,,Narodne novine", broj 115116, 101117,
114122, 114123 i 152124) iölanak 15. Statuta Grada Siska (,,Slu2beni glasnik Sisaöko-
moslavaökeZupanije",broj12lO9,16110,9111,18l12,4113,6/13-proöiðóenitekst, 14114,9115,
10116, 6118, 18118 - proöiöóeni tekst, 4120, 8121 i ,,SluZbeni glasnik Grada Siska", broj 4123)

POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU AKTA

Za provedbu ovog akta nisu potrebna financijska sredstva

oBRAZLOzEru.le

Na sjednici Hrvatskog Sabora odrZanoj dana 13.12.2024. godine usvojen je Zakon o
izmjenama i dopuni Zakona o lokalnim porezima koji je objavljen u Narodnim novinama broj
152124 dana 2412.2024. godine sa stupanjem na snagu od 01 .01.2025. godine.

Buduói da je navedenim zakonskim izmjenama, ukinut porez na kuóe za odmor te je
zamijenjen novim porezom na nekretnine, bilo je nuZno da Grad Sisak kao jedinica lokalne
samouprave, na odgovarajuói naöin izmijeni dosadaðnju Odluku o porezima Grada Siska i to
na naöin da se umjesto ukinutog poreza na kuóe za odmor, propiðe novi porez na nekretnine
te da se odredi visina tog poreza, kao i nadleZno tijelo za utvrdivanje i naplatu istog, odnosno
da se na pravilan izakonit naöin provede uskladenje Odluke Grada Siska s vaZeóim zakonskim
propisima. Odredbe Odluke koje se tiöu poreza na potro5nju ostaju nepromijenjene.

Nekretninom se, u smislu Zakona o lokalnim porezima (,,Narodne novine", broj 1 15116,101117,
114122,114123i 152124), smatra svaka stambena zgrada ili stambeni dio stambeno-poslovne
zgrade ili stan te svaki drugi samostalnifunkcionalni prostor namijenjen stanovanju.

Obveznici plaóanja poreza na nekretnine su domaóe i strane, pravne i fiziöke osobe koje su
vlasnici nekretnina na dan 31 . oZujka godine za koju se utvrduje porez.

Porez na nekretnine lokalnije porez öiji se prihod dijeli:

1. 80% udio jedinice lokalne samouprave na öijem se podruöju nekretnina nalazi

2. 20o/o udio jedinice podruöne (regionalne) samouprave na öijem se podruöju nekretnina
nalazi.

Zakonodavac propisuje raspon porcza na nekretnine od 0,60 do 8,00 eura/m2 korisne povrðine
nekretnine te daje moguónost jedinici lokalne samouprave da samostalno propiðe visinu
poreza na nekretnine ovisno o mjestu, ulici, naselju ili zoni gdje se nekretnina nalazi.

Sukladno navedenom Grad Sisak ovom Odlukom predlaZe visinu poreza na nekretnine u

iznosu od 2,00 eura lm2 i 3,00 euralm2 korisne povröine nekretnine, ovisno o zoni gdje se
nekretnina nalazi, i to:

L zona - 3,00 euralm2 korisne povröine nekretnine
ll. zona -2,00 euralm2 korisne povrðine nekretnine



Ujedno, Zakonom o izmjenama idopuni Zakona o lokalnim porezima (,,Narodne novine" broj
152124) i to u njegovim prijelaznim i zavrðnim odredbama, konkretno ðlankom 12. stavkom 1.

propisano je kako su jedinice lokalne samouprave duZne uskladiti svoje Odluke s odredbama
navedenog zakona te ih dostaviti Poreznoj upravi najkasnije do 28. veljaöe 2025. godine za
primjenu tijekom 2025. godine. lmajuói u vidu naprijed navedene odredbe Zakona, ovom
Odlukom postojeóa Odluka o porezima Grada Siska uskladuje se s izmjenamaZakona koje
su stupile na snagu dana 01. sijeönja 2025. godine, te se na taj naöin omoguóuje njena
primjena u 2025. godini.

Slijedom navedenog, predlaZe se Gradskom vijeóu donoöenje Odluke o izmjenama Odluke o
porezima Grada Siska u predloZenom tekstu.



zvJEScE o SAVJETovANJU s JAVNoSóu u posrupKu oonoSENJA

Odluke o izmjenama Odluke o porezima Grada Siska

Nositelj izrade izvjeðéa: Upravni odjelza proraðun ifinancije

Sisak, 17. veljaöe 2025. godine

Naziv akta za
koji je
provedeno
savjetovanje s
javnoöóu

Odluka o izmjenama Odluke o porezima Grada Siska

Naziv tijela
nadleånog za
izradu nacrta /
provedbu
savjetovanja

Upravni odjel za proraöun i financije

Razlozt za
donoðenje
akta iciljevi
kojise njime
Zele postiói uz
saåetak
kljuðnih
pitanja

Na sjednici Hrvatskog Sabora odrZanoj dana 1 312.2024. godine usvojen
je Zakon o izmjenama i dopuni Zakona o lokalnim porezima koji je
objavljen u Narodnim novinama broj 152124dana24.12.2024. godine sa
stupanjem na snagu od 01.01 .2025. godine.

Buduói da je navedenim zakonskim izmjenama, ukinut porez na kuóe za
odmor te je zamijenjen novim porezom na nekretnine, bilo je nuZno da
Grad Sisak kao jedinica lokalne samouprave, na odgovarajuói naöin
izmijeni dosadaönju Odluku o porezima Grada Siska i to na naöin da se
umjesto ukinutog poreza na kuóe za odmor, propiée novi porez na
nekretnine te da se odredi visina tog poreza, kao i nadleZno tijelo za
utvrdivanje i naplatu istog, odnosno da se na pravilan i zakonit naöin
provede uskladenje Odluke Grada Siska s vaZeóim zakonskim propisima.
Odredbe Odluke koje se tiöu poreza na potroönju ostaju nepromijenjene.

Nekretninom se, u smislu Zakona o lokalnim porezima (,,Narodne novine",
broj 115116, 101117, 114122, 114123 i 152124), smatra svaka stambena
zgrada ili stambeni dio stambeno-poslovne zgrade ili stan te svaki drugi
samosta I ni fun kcionaln i prostor nam ijenjen stanovanj u.

Obveznici plaóanja poreza na nekretnine su domaóe i strane, pravne i

fiziöke osobe koje su vlasnici nekretnina na dan 31, oåujka godine za koju
se utvrduje porcz.

Porez na nekretnine lokalnije porez ö¡i se prihod dijeli:

1 . 8Oo/o udio jedinice lokalne samouprave na öijem se podruöju nekretnina
nalazi

2. 20o/o udio jedinice podruöne (regionalne) samouprave na öijem se
podruöju nekretnina nalazi.



Zakonodavac propisuje raspon poreza na nekretnine od 0,60 do 8,00
euralm2 korisne povrðine nekretnine te daje moguónost jedinici lokalne
samouprave da samostalno propiöe visinu porcza na nekretnine ovisno o
mjestu, ulici, naselju ilizoni gdje se nekretnina nalazi.

Sukladno navedenom Grad Sisak ovom Odlukom predlaZe visinu porcza
na nekretnine u iznosu od 2,00 eura lm2 i 3,00 eura/m' korisne povrðine
nekretnine, ovisno o zoni gdje se nekretnina nalazi, i to:

- l. zona - 3,00 eura/m2 korisne povrðine nekretnine

- ll. zona - 2,00 euralm2 korisne povrðine nekretnine.

Ujedno, Zakonom o izmjenama i dopuni Zakona o lokalnim porezima
(,,Narodne novine" broj 152124) i to u njegovim prijelaznim i zavrðnim
odredbama, konkretno ölankom 12. stavkom L propisano je kako su
jedinice lokalne samouprave du2ne uskladiti svoje Odluke s odredbama
navedenog zakona te ih dostaviti Poreznoj upravi najkasnije do 28.
veljaöe 2025. godine za primjenu tijekom 2025. godine. lmajuói u vidu
naprijed navedene odredbe Zakona, ovom Odlukom postojeóa Odluka o
porezima Grada Siska uskladuje se s izmjenama Zakona koje su stupile
na snagu dana 01. sijeönja 2025. godine, te se na taj naöin omoguóuje
njena primjena u2Q25. godini.

Objava
dokumenata
ze
savjetovanje

https://sisak.hr/prijedlog-odluke-o-izmjeni-odluke-o-porezima-grada-
siska/

Razdoblje
provedbe
savjetovanja

17 .01 .2025. - 1 5.02.2025

Pregled
osnovnih
pokazatelja
ukljuöenosti
savjetovanja s
javnoðóu

Tijekom trajanja savjetovanja s javnoðóu nije pristiglo nitijedno miðljenje,
primjedba odnosno prijedlog na predmetni akt

Pregled
prihvaéenih i

neprihvaéenih
miöljenja i
prijedloga s
obrazloåenjem
razlogaza
neprihvaóanje

Ostali oblici
savjetovanja s
javnoðóu



Troðkovi
provedenog
savjetovanja

Provedba internetskog savjetovanja n ije uzrokovala fi nancijske troðkove
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Udruge osoba s invaliditetom

Udruge socijalno-
humanitarne dielatnosti

Ostale aktivnosti udruga

Usluge provodenja

gradskih programa

1 1 1. 150,00

13.200,00

t.327 ,00

4.282,00

3. Naknada za medicinsku

potpomognutu oplodnju 10.000,00

Ukupno: 1.494,973,00

Õlanak 3

ZDRAVSTVO

Aktivnost: Udruge u zdravstvu

Programi i projekti u podruðju zaðtite zdravlja i
okoliða te poboljðanje kvalitere Livljenja financiraju se

temeljem javnog natjeðaja za dodjelu financijske potpore

projektima i programima udruga gradana iz Proraðuna

Grada Siska u 2024. godini. Naglasak je na promicanju
aktivnih i zdravih stilova üvljenja te ukljuðivanju ðco

veóeg broja gradana u edukativne i preventivne zdrav-

stvene aktivnosti.

Aktivnost: Potpora zdravstvenim ustanov¿ma

U Odjelu za ginekologiju i porodniðtvo Opóe bol-
nice D¡. Ivo Pediðió Sisak provode se od 1997. godine
pretporodajne vjeåbe i teðajevi za trudnice.

Aktivnost: Naknada za medicinsku potpomognutu
oplodnju

Grad Sisak sufinancirat ée troðkove rnedicinski pot-

pomognute oplodnje. Uvjeti, visina i naðin ostvarivan.ia

naknade utvrdit óe se Odlukom o sufinanciranju troðkova

medicinski porpomognute oplodnje u 2024. godini.

Ölanak 4

FINANCIRANJE . REKAPITULACIJA

Za provedbu aktivnosti iz ðlanka 3. potrebna su

financijska sredstva u sljedeóim iznosima, a osiguravaju

se u Pro¡aðunu Grada Siska:

1. UdLuge u zdravstvu 13.500,00

2. Potpora zdravstve¡im
ustânovamã 1.327,00

Ukupno: 24.827,OO.

Õlanak 5.

Upravni od)el zaobrazovanje, kulturu, sport, branitelje

i civilno druðtvo obavljat óe raspodjelu sredstava, pratiti
namjensko koriðtenje i podnositi izvjeðóe o ostvarivanju

Programa gradonaðelnici Grada Siska.

Õlanak 6.

Ovaj Program objavit óe se u ,Sluåbenom glasniku

G¡ada Siskao, a stupa na snâgu 1. sijeðnja 2024. godine.

s r sACKo -M os LAVACKA ZUp¡.NUn
GRAD SISAK

GRADSKO VI]EÓE

KLASA: 555-0r 123-01lr

URBROJ: 217 6 I 05-02-23-2

Sisak, 6. prosinca 2023.

Predsjednik

Bojan Dadasovié, v.r.

55.

Gradsko vijeóe Grada Siska, na temel.iu ðlanka 20.

i ðlanka 42. Zakona o lokalnim porezima (rNarodne

novine<, broj I I 5116, l0ll17, ï14122 i 114123) i ðlanka

15. Statuta Grada Siska (oSluåbeni glasnik Sisaðko-mosla-

vaðke åupanijeu, broj 12109, 16lI0, 9l l1, 18l 12, 4113,

16113 - proði3éeni rekst, L4l14,9115, l0l16,6/18,
l8/18 - proðiðóeni rekst,4l20,8/21 i oSluåbeni glasnik

Grada Siska< , broj 4123), donosi

ODLUKU

o porezima Grada Siska

I. TEMELJNA ODREDBA

Õlanak 1.

Ovom se Odlukom propisuju vrste poreza ko.ie pri-
padaju Gradu Sisku, visina stope poreza na potrolnju,
visina poreza na kuée za odmor, te nadieåno porezno
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r.ijelo za utvrdivanje, evidentiranje, nadzor, naplatu i
ovrhu ¡adi naplate navedenih poreza.

II. VRSTE POREZA

Õlanak 2.

Gradski porezi jesu:

1. porez na potroðnju

2. porez na kuóe za odmor.

rrr. PoREz NA POTROSNJU

Õlanak 3.

Stopa poreza na potroðnju iznosi 3o/o

Õlanak 4.

Poslove utvrdivanja, evidentiranja, nadzora, naplare i

ovrhe radi naplate poreza na potroðnju obavlja Upravni
odjel za proraðun i financije Grada Siska.

IV. POREZ NA KUÓE ZA ODMOR

Õlanak 5.

Porez na kré.e za odmor na podruðju Grada Siska

plaóa se u visini od 2,00 ewlm2 korisne povrðine kuóe

za odmor.

Õlanak 6.

Poslove utvrdivanja, evidentiranja, nadzora, naplate
i ovrhe radi naplate poÍeza na kuóe za odmor obavlja
Upravni odjel za proraðun i financije Grada Siska.

V. PRIJELAZNE I ZAVRSNE ODREDBE

Ôlanak 7.

Postupci utvrdivanja poreza zapoðeti po odredbama
Odluke o lokalnim porezima Grada Siska (nNarodne

novìneu, broj 67 117 t 3118 i ,Sluåbeni glasnik Sisað-

ko-moslavaðke åupanijeu, brc) l4l17 i30l17), koji nisu
dov¡ðeni do stupanja na snâgu ove Odluke, dovrðiti
óe se prema odredbama Odluke o lokalnim porezima
Gracla Siska (rNarodne novine<, broj 67 117 i 3/18 i
oSluåbeni glasnik Sisaðko-mosiavaðke åupanije<, broj
14/17 i 30t17).

Õlanak 8.

Stupanjern na snagu ove Odluke, prestaje vaåiti
Odluka o lokalnim porezima Grada SisLa (,Narodne
novine<, broj 67 l17 i 3l18 t,Sluåbeni glasnik Sisað-

ko-moslavaðke åupanije< , 6toj l4l17 i 30117).

Õlanak 9.

Ova Odluka objavit óe se u oSluåbenom glasniku
Gracla Siskao, a stupa na snagu l. sijeðnja 2024. godine.

srsAÕKo-MoSLAVAÕKA ZUlnNr¡n
GRAD SISAK

GRADSKO VTJECE

KLASA: 4t0-01123-011t
URBROJ: 217 6 I 05-02-23-2
Sisak, 6. prosinca 2023.

Predsjednik
Bojan Dadasovié, v.r.

56.
Gradsko vijeóe Gratla Siska, na temelju ðlanka 19.a

Zakona o porezu na dohodak (rNarodne novine<, broj
1151t6, 106/18, tzu19,32120, 138120, t51122 i
ll4l23) i ðlanka 15. Staruta Grada Siska (oSluåbeni

glasnik Sisaðko-moslavaðke åupani,ie<, broj l2l 09, 161 10,
9111, l8l12,4113, t6lt3 - proðiðéeni rckst, l4l14,
9115, l0l16,6/18, 18/18 - proðiðóeni r.eksr,4120,8l2l
i nSluåbeni glasnik Grada Siskan , broj 4123), donosi

ODLUKU
o visini poreznih stopa godiðnjegporeza

na dohodak na podruðju Grada Siska

Õlanak 1.

Ovom Odlukom utvrduje se visina poreznih stopa
godiðnjeg poÍeza na dohodak za pofezne obveznike na
podruðju Grada Siska.

Õlanak 2.

Porezne stope iz ðlanka l. ove Odluke utvrduju se

kako slijedi:
. Niåa porezna stopa23o/o,

. ViÈa porezna stopa 34o/o.

Õlanak 3.

Ova Odluka objavit óe se u oNarodnim novinama(
i oSluåbenom glasniku Grada Siska<, a stupa na snagu
1. sijeðnja 2024. godine.

srsAÕKo-MoSLAVAÕKA ZUleNr¡n
CRAD SISAK

GRADSKO VIJEÓE

KLASA:410-03123-0111
URBROJ : 217 6 I 05 -02-23 -2
Sisak, 6. prosinca 2023.

Predsjednik
Bojan Dadasovié, v.r
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